



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000031/2025 - SEQUÊNCIA Nº000001377

Origem	Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025		Processo	006708/2025			
Contrato	Contrato Nº 000031/2025						
Empresa	JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 49.008.604/0001-73						
Endereço	Avenida CONCEIÇÃO DA BARRA, 2266 - SHELL - Linhares - ES - CEP: 29901590						
Secretaria	00003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE						
Dotação	00058-160100000001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER.	serviço	M2	8,00	213,000	1.704,00
002	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	serviço	MES	3,00	393,000	1.179,00
003	001	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITÁRIO, INCL PORTA, BÁSC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM. aluguel mensal container sanitário, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3 vasos, 3 lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação.	serviço	MES	3,00	624,000	1.872,00
004	001	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	serviço	M2.	45,98	6,000	275,88
005	001	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual.	serviço	M2	45,98	5,000	229,90
006	001	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0.5:6, espessura 25 mm.	serviço	M2	45,98	67,000	3.080,66
007	001	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5x5cm (placas de 30x30cm), alinhadas a prumo.	serviço	M2	102,04	200,000	20.408,00
008	001	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE blocos pré-moldados de concreto intertravados tipo pavi-s ou equivalente, esp. de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de areia 10cm e rejuntamento com pó de pedra.	serviço	M2	246,15	92,000	22.645,80
009	001	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALA	serviço	UN	8,00	451,000	3.608,00
010	001	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	serviço	UN	2,00	18,000	36,00
011	001	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A	serviço	UN	1,00	50,650	50,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação.					
012	001	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão popular, incluindo execução de furo - fornecimento e instalação.	serviço	UN	2,00	101,000	202,00
013	001	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA.	serviço	M2	796,59	3,000	2.389,77
014	001	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃO DE TINTA LÁTEX pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência coral e metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente.	serviço	M2	796,59	27,000	21.507,93
015	001	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA.	serviço	M2	32,17	8,000	257,36
016	001	PINTURA SOBRE METAL, APLICAÇÃO MANUAL, COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO pintura sobre metal, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético, referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive uma demão de fundo anticorrosivo.	serviço	M2	32,17	43,000	1.383,31
017	001	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA.	serviço	M2	50,10	2,000	100,20
018	001	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA.	serviço	M2	50,10	41,000	2.054,10
019	001	PINTURA DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, COM DUAS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, referência suvinil, coral e metalatex ou equivalente.	serviço	M2	50,10	43,000	2.154,30
020	001	PINTURA DE LETRA EM PAREDE DIM. 20X30CM COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA pintura de letra em parede dim. 20x30cm com tinta látex acrílica, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex ou equivalente.	serviço	UN	21,00	127,000	2.667,00
021	001	FORRO DE DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS forro de drywall, para ambientes comerciais, inclusive estrutura birecional e fixação.	serviço	M2	210,46	94,000	19.783,24
022	001	RUFO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESP. 0.5MM, LARGURA DE 30CM.	serviço	M	96,15	53,000	5.095,95
023	001	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICAÇÃO) limpeza geral da obra (edificação)	serviço	M2	271,65	3,000	814,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:						113.500,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:						113.500,00	
JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA:						113.500,00	